卓話︓2020-21年度 地区米山奨学委員長 髙橋義一様 (東京小石川RC)

例会日︓毎週木曜日 12:30～13:30
例会場︓八坂神社 社務所

〒189-0013 東京都東村山市栄町3-25-1

週報作成︓クラブ管理委員長 平野 裕明 会長︓野村高章
副会長︓岩原隆
幹事︓鈴木龍雄
副幹事︓平野裕明

事務所︓〒189-0013
URL︓https://hm-rc.org/
facebook︓https://www.facebook.com/HigashimurayamaRC/

h.murayama@eagle.ocn.ne.jp
東京都東村山市栄町3-5-1 ハイツむさしの101

TEL 042-393-7500 FAX 042-395-1166

司会︓樺澤会員 点鐘︓野村会長 幹事報告︓岩原会員

合唱︓野澤(秀)会員 出席報告︓土田会員

①

⑦②

⑥

■会員数︓25名
■欠席︓3名

■出席者︓22名
■出席率︓88.％

■3週間前出席率
 （修正後)︓85.19％

①
②

③
④
⑤
⑥
⑦
⑧
⑨
⑩

点鐘︓野村会長
合唱︓ソングリーダー︓野澤(秀)会員
　我等の生業
お客様紹介︓戸澤会員
会長挨拶・会務報告︓野村会長
幹事報告︓岩原会員
出席報告︓土田会員
ニコニコボックス︓北久保会員
委員長報告
卓話
謝辞・閉会点鐘︓野村会長

プログラム

Vol.54

今年度会長テーマ 七転び八起き︕

東京東村山ロータリークラブ
国際ロータリー第2580地区

第2591回例会 2020.10.8

東京東村山ロータリークラブ

■野村会長

■小町歩こう会会長・山本会員

■卓話者紹介︓赤木会員

■山本会員研修委員

④会長挨拶・会務報告 野村会長

③お客様紹介 戸澤会員

⑤幹事報告 岩原会員

⑦ニコニコBOX 北久保会員

2020-21年度 地区米山奨学委員長
髙橋義一様 (東京小石川RC)

■卓話者︓2020-21年度 地区米山奨学委員長
髙橋義一様 (東京小石川RC)

入会予定者︓西武信用金庫
 東村山支店支店長 髙野徹様

・2020-21年度地区研修会開催
　(職業奉仕委員会と共催)
　12/3(木)14:00～＠ホテルグランドパレス
・日本事務局事務所再開 事務所・在宅勤務の併用
　10/5(月)～
・10月のロータリーレート 1$＝105円
・2019-20年度決算報告書・2020-21年度予算書
　の受理
[回覧]
・ロータリー文庫決算報告書・予算書

[理事会報告]
9月収支明細報告/2020年度規審議会承認/入会予定
者承認/税に関する作文承認/地区ゴルフ決勝大会/
/ロータリー旗に関して/クリスマス例会中止/歩こう
会/市からの表彰に関して/野澤(厚)会員退会

～米山奨学会の現状と
奨学生の受け入れについて～

⑩謝辞・閉会点鐘︓野村会長

　　　　　　　　　◆木下清一様(元会員)︓お蔭様で
　　　　　　　　　　この度創立50周年並びに本社屋
　　　　　　　　　　落成いたしました。今後ともよ
　　　　　　　　　　ろしくお願いいたします。皆様
　　　　　　　　　　の今後の益々のご健勝ご繁栄を
　　　　　　　　　　心より祈念いたします。
　　　　　　　　　◆野村会長・岩原副会長︓地区米
　　　　　　　　　　山奨学委員長髙橋義一様、本日
　は足元のぬかる中、東京東村山RCにようこそお出で
　くださいました。卓話よろしくお願いいたします。
　西武信用金庫髙野支店長、今後とも一緒に奉仕活動
　を頑張りましょう︕
◆相羽会員︓米山奨学委員長様、本日の卓話よろしく
　お願いいたします。
◆赤木会員︓地区米山奨学委員長髙橋様、本日はよろ
　しくお願いいたします。
◆山本会員︓髙橋地区米山奨学委員長、本日は卓話よ
　ろしくお願いいたします。

⑨卓話

東京東村山RCは2年に1度、奨学生を受け入れてくれて
いて、多摩分区では、実績No.1で更に年1人2万円の
目標をクリアーしております。
米山奨学事業は
日本オリジナル
の事業で日本で学
ぶ、留学生を対象
にしております。
1952年に日本の
友人を増やし平
和を実践する人
材を育てることを
目的に設立。
奨学会名の”米山梅吉”は東京RC初代会長、「新隠居論」
で事業は、引退し奉仕活動を推奨。日本のロータリー
の父だけでなく「奉仕の人」として有名です。
米山奨学事業は寄付によってなりたっています。
管理費はほぼほぼなく、奨学金に使用されています。
毎年13億ほどの寄付がありますが、コロナ禍の中であ
りながら、寄付額が微減で済んだことには皆様に感謝
申し上げます。
米山奨学会は、単に奨学金を支給するだけでく、月に
1回RC例会に参加などを奨学生に求めています。そして
学生に求める資質は、
①学業
②異文化理解
③コミュニケーション能力
などを求め、将来日本と母国の架け橋となるような人
材を育成を目指しています。必然的に、優等生が多い
ので是非、連続して米山奨学生の受け入れをお願い出
来ればと思います。
米山奨学金制度を支えるものは「寄付」と「世話クラ
ブ・カウンセラー制度」です。引き続き皆様のご理解
ご協力をよろしくお願いいたします。合計︓21,000円　累計︓465,000円

ロータリーの友紹介。

10/17(土)第13回歩こう会詳細に関して

⑧委員長報告

	Weekly-20201008-1_01
	Weekly-20201008-2_01.pdf